
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura                                                                                                                     Agli Atti  

Al sito web dell’istituto  

 

 
DETERMINA RINUNCIA N.1 MODULO “ENGLISH EXPERIENCE”  

PON       Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-142 -  “Insieme per apprendere” CUP  C39J21032270006  

 

Il Dirigente Scolastico  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTI i 
Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Protocollo 0006703/2022 del 01/07/2022



 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/17648 del 04/06/2021 autorizzazione progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 

VISTA  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
9 febbraio 2021  
 

VISTA la Delibera N. 2 del Consiglio d'Istituto del 14/01/2022 di approvazione del Programma Annuale 
dell'Esercizio finanziario 2022;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 29/10/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2021/2022;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio PON Insieme per apprendere prot. 9130 del 29/10/2021 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

                                                               

VISTA la circolare MIUR prot. n 31732 del 25/07/2017 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014– 2020 – 
Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588 e allegati 

          

LETTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FSE;  
 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 

VISTO il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP prot. n. 3428 /2022 del 30/03/2022;   

 
 

 
COMPETENZE 

 
TITOLO MODULO 

 
COSTI PER SINGOLO 
MODULO 
 

Percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze linguistiche (inglese) 

 

ENGLISH EXPERIENCE 
 

€ 5.682,00 

 
 

VISTO l’avviso di selezione degli alunni rivolto alle famiglie per l’iscrizione prot. 3438 /2022 del 31/03/2022 

 

VISTA la riapertura dei termini dell’avviso di selezione alunni prot. 4741 /2022 del 06/05/2022 

 

 

 

 

 



 

 

 

TENUTO CONTO che non sono pervenute un numero sufficiente iscrizioni di alunni per attivare il modulo 
“English Experience” rivolti agli alunni di scuola Secondaria di I grado; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

- di rinunciare ai seguenti N.1 modulo formativo previsti in fase di candidatura e autorizzati relativi al progetto 
PON “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 
2014 - 2020. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Codice progetto Identificativo Titolo Modulo Importo autorizzato MODULO 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2021-142 
-  “Insieme per apprendere” 

CUP  C39J21032270006 

English Experience € 5.682,00 

 

 

- di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario.   

PUBBLICAZIONE  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iccassino2.edu.it conservato, 
debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Antonella Falso 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d.   

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

http://www.iccassino2.edu.it/
http://www.iccassino2.edu.it/

